TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 012/2021 

Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:08.184.434/0001-09. 

Fornecedor: PFA SERVICE EIRELI – CNPJ:22.819.950/0001-85 

Objeto: Serviços de recarga de OXIGENIO e LOCAÇÃO DE TANQUE CRIONÊNIO para Sec. de Saúde. 

Valor Global: R$ 17.500,00 (Dezessete mil e quinhentos reais) 

Vigência: 90 DIAS 

Base Legal: Inciso II do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 

Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

10.010.302.0010.1137.339039 

10010000 Recursos Ordinários 

Pelo Município: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CNPJ:

[...]

Contratação EMERGENCIAL de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos 

psicotrópicos destinados ao CAF - Centro de Abastecimento Farmacêutico, atendendo as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saúde de Macau/RN. 

Vigência: 90 (Noventa) dias. 

Valor Global: R$ 149.798,60 (Cento e quarenta e nove mil, setecentos e noventa e oito reais e 

sessenta centavos) 

Base Legal: Inciso IV do Artigo 24 da Lei nº 8.666 de 21 de Junho de 1993. 

Orçamentário: 

10.010.10.122.0109.2021.339030 

10.010.10.122.0109.2021.339032 

10.010.10.303.0010.2318.339030 

10.010.10.303.0010.2318.339032